
Nº 59, quarta-feira, 27 de março de 2013172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013032700172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE
ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2013

Repetição

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, torna público
que realizará o PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2013. DATA:
08/04/2013 às 09:00 horas. OBJETO: Contratação de empresa para
alimentação, transporte, hospedagem e material didático dos forma-
dores, alfabetizadores, alfabetizadores-coordenadores de turmas e tra-
dutores intérpretes de libras do Programa Brasil Alfabetizado do
Município. TIPO: Menor Preço por Lote. O Edital e seus anexos
estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso,
de 26/03/13 até a véspera da Licitação na Sala de Reunião da Co-
missão, sito à Rua Dois de Julho, n° 33 - Centro das 08:30 às
12hs.

Licínio de Almeida-BA, 26 de março de 2013.
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

ALAN LACERDA LEITE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2013

O Pregoeiro vem tornar público a alteração do edital do
Pregão Presencial no- 22/2013, tipo: menor preço global, objeto: con-
tratação de serviços especializados, técnicos, administrativos e cor-
relatos da área de saúde, destinados a manutenção do Fundo Mu-
nicipal de Saúde; sendo remarcada a sessão para o dia 09/04/2013, às
08:00hs. Edital completo poderá ser lido ou adquirido na sede desta
Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, mediante
pagamento de taxa de R$10,00. Maiores informações serão obtidas
pelo telefone: (77) 3473-1461/1462.

Macaúbas, 25 de março de 2013.
JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2013

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, para atender o programa nacional de
alimentação escolar - pnae. abertura: 29/04/2013, as 10:00hs. edital /
informações: sala da comissão de licitação, paço municipal, situado
na av. Petrobrás, N. 258, Centro. Mucuri-Ba, 22 de Março De 2013.
Anderson Assis Silva - Presidente da CPL.

Mucuri-Bahia, 22 de Março de 2013.
ANDERSON ASSIS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2013

O Município de Mundo Novo faz saber aos interessados que
às 08hs de 09 de Abril de 2013, estará recebendo documentações e
propostas de preços para contratação de empresa para fornecimento
de equipamentos para o desenvolvimento de natividade físicas e mo-
toras na Academia de Saúde no Loteamento Novo Horizonte, neste
Município. As informaçõess na Prefeitura Municipal ,nAv.Osvaldo
Ribeiro, sala de licitações, dias úteis, 07:30 às 13h:30min.

Mundo Novo-BA, 26 de março de 2013
SONIA LÔBO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

PROC. ADMINISTRATIVO 021/2013 Objeto: Fornecimento de ma-
terial de expediente, limpeza e higiene pessoal, informática, eletro e
moveis - Recebimento/Abertura/Horário: 05/04/2013 às 09h00min -
Local: Prefeitura M. de Nova Ibiá-Ba, Pça. São José, 88, Centro,
Nova Ibiá/Bahia - Telefax (73) 3653-1349.

CARLOS ANTONIO DIAS DE SANTANA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

Proc. Administrativo 022/2013
Objeto: Contratação de empresa para a execução dos ser-

viços na manutenção preventiva e corretiva da malha rodoviária do
interior do município - Recebimento/Abertura/Horário: 12/04/2013 às
09h00min - Local: Prefeitura M. de Nova Ibiá-Ba, Pça. São José, 88,
Centro, Nova Ibiá/Bahia - Telefax (73) 3653-1349.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

Proc. Administrativo 023/2013
Objeto: Contratação de empresa de construção civil para

execução reforma e conservação das escolas deste município - Re-
cebimento/Abertura/Horário: 12/04/2013 às 14h00min - Local: Pre-
feitura M. de Nova Ibiá-Ba, Pça. São José, 88, Centro, Nova Ibiá/Ba-
hia - Telefax (73) 3653-1349.

CARLOS ANTONIO DIAS DE SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 2/2013-CC

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, papelaria e correlato,
destinados ao Gabinete do Prefeito, Secretarias Municipais e Fundo
Municipal de saúde deste município, com entrega parcelada, con-
forme necessidade de cada setor. Tipo: Menor Preço POR ITEM,
regida pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. ABER-
TURA 05/04/2013, ÀS 09:00 H. Local: Sede da Prefeitura Municipal
de Novo Horizonte- BA. Especificações detalhadas contidas no Edital
e seus Anexos, disponível para retirada e maiores informações no
Departamento de Licitações, sito à Av. Hermínio Jose dos Santos, 184
- Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2013-PP

Objeto:Aquisição de forma parcelada de medicamentos complemen-
tares, produtos laboratoriais, material de penso e odontológico, equi-
pamentos e correlatos para uso do Fundo Municipal de Saúde e
Programas vinculados a este Município. Tipo: Menor Preço por LO-
TE, regida pelas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. ABERTURA 11/04/2013, ÀS 09:00 H. Local: Sede da Pre-
feitura Municipal de Novo Horizonte- BA. Edital completo disponível
para retirada e maiores informações no Departamento de Licitações,
sito à Av. Hermínio Jose dos Santos, 184 - Centro, no horário de 8:00
às 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2013-PP

Objeto:Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços na realização de exames médicos e laboratoriais em atendi-
mento a Atenção Básica da População deste Município. Tipo: Menor
Preço por LOTE, regida pelas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações posteriores. ABERTURA 12/04/2013, ÀS 09:00 H. Local:
Sede da Prefeitura Municipal de Novo Horizonte- BA. Edital com-
pleto disponível para retirada e maiores informações no Departamento
de Licitações, sito à Av. Hermínio Jose dos Santos, 184 - Centro, no
horário de 8:00 às 12:00 horas.

Novo Horizonte-BA, 26 de março de 2013.
JUENI DO NASCIMENTO SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que
realizará Tomada de Preço n. 003/2013, dia 12/04/13, às 09:00h, na
sede da Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo afonso-
BA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Construção
Civil, para Construção da Academia de Saúde, visando a concre-
tização de parceria existente entre o Governo Federal e Municipal, no
Bairro Centenário, conforme Especificações Técnicas e Planilha em
anexo. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no Centro
de Atendimento ao Cidadão - CAC. Valor R$ 15,00 (quinze reais).

LUCIVALDO T. DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de Poções - BA torna pública a
Abertura da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2013. DATA:
12/04/2013 às 09:00 hs. OBJETO: Prestação de serviços na reforma
de diversos Postos de Saúde do Município. Informações e Edital no
valor de (R$50,00) poderão ser obtidos na Sede da Prefeitura, sito à
Praça da Bandeira, nº 02 - Centro, onde o certame será realizado ou
no fone (77) 3431-5805. Divulgação dos demais Atos no site
h t t p : / / b a . i o e . o rg . b r / p r e f e i t u r a / p o c o e s .

Poções-BA, 26 de março de 2013.
OTTO WAGNER MAGALHÃES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

OBJETO: aquisição de hortifruti para a merenda das unidades es-
colares e creches do Município. Vencedor: Clovis Valério de Oliveira.
Valor Global: R$ 26.848,65 (Vinte e seis mil oitocentos e quarenta e
oito reais).

Rodelas-BA, 26 de Março de 2013.
EDY CARLOS SANTOS VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória, Estado da
Bahia, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo
Decreto nº. 1.717/2013, de 02.01.13, torna público que no dia
15/04/2013, às 09:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal, situada
à Avenida Brasil, 723 - Jd. América estará realizando licitação na
modalidade Tomada de Preços, sob o Critério de Julgamento Em-
preitada por Preço Global. Objetivando a contratação de serviços de
engenharia para execução de reforma e ampliação de unidades es-
colares. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. Infor-
mações (77) 3483.8909.

Santa Maria da Vitória-BA, 26 de março de 2013.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

Objeto: Contratação de Empresa para Elaboração do PLHIS - Plano
Local de Habitação e Interesse Social. Julgamento: Dia 09/04/2013,
às 09h. Recursos: Min. das Cidades/CEF. Edital disponível em sua
sede das 08h às 13h, de segunda 2ª a 6ª feira. Informações fone (75)
3628 2021.

São Felipe-BA, 26 de março de 2013.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2013

O Pregoeiro do Municipio de São Gabriel (BA), torna pu-
blico que realizara licitação modalidade pregão presencial nº 16/2013,
no dia 10/04/2013, as 14:30h na sede da Prefeitura Municipal de São
Gabriel, tendo como objeto a contratação de serviços de telefonia
móvel. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620-2122, das
08:00 às 14:00 horas.

São Gabriel-BA, 26 de março de 2013.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE LICIRTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2013

Processo Administrativo Nº 0381/13,
Torna público que às 09:00 horas do dia 09/04/13, Objeto:

Aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios atender ao
Samu, Caps Ad Viver A Vida, Caps I Renascer E Cestas Básicas Para
Pacientes Carentes, tipo menor preço por item. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações ou
pelos telefones (74)-3541-8328Fax: 3541-4513.

Senhor do Bonfim-BA, em 26 de março de 2013.
TACIANE GRANJA RIBEIRO

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

O Prefeito do Municipal de Senhor do Bonfim - BA, no uso de suas
atribuições legais resolve homologar e adjudicar o Pregão Presencial: 005/2013 -
Processo Administrativo: 0050/13, Objeto: Aquisição de material de limpeza, para
as escolas municipais com recursos do FUNDEB, tipo menor preço por item. Em-
presas vencedoras: Hipermercado Santa Rita, venceu 10 itens, no valor total de R$
20.132,00, Normando Jose Nossa Villar - ME, venceu 04 itens,no valor total de
R$9.420,00 e P & A Comercio de Produtos Químicos, venceu 08 itens, no valor de
R$ 12.535,08. Total geral licitado R$ 42.087,08. Contratante: Município de Senhor
do Bonfim - BA Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei nº 8.666/93.

Senhor do Bonfim-BA, 26 de Março de 2013.
EDIVALDO MARTINS CORREIA


